CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

ATO DA MESA Nº 2, DE 6 DE MARÇO DE 2024

Confere o Prêmio "Heleieth Saffioti –
Mulher Destaque" 2024 à senhora Roseli do
Carmo Gustavo.

Considerando que, nos termos do inciso VI do art. 1º do Decreto Legislativo nº
914, de 3 de março de 2015, a honraria Prêmio “Heleieth Saffioti - Mulher Destaque” é
concedida às mulheres que tenham se destacado profissionalmente ou que tenham
prestado relevantes trabalhos na valorização da mulher no contexto da cidadania; e

Considerando que, nos termos do art. 8º do Decreto Legislativo nº 914, de 3
de março de 2015, a escolha da mulher homenageada compete ao Conselho Municipal dos
Direitos da Mulher de Araraquara;

A Mesa da Câmara Municipal de Araraquara, Estado de São Paulo, no uso de
suas atribuições regimentais, expede e a Presidência faz publicar o seguinte

ATO

Art. 1º Fica conferida a honraria Prêmio “Heleieth Saffioti – Mulher Destaque”
2024 à senhora Roseli do Carmo Gustavo.

Art. 2º As despesas decorrentes da aplicação deste ato oneram dotações
próprias do orçamento vigente do Poder Legislativo.

Art. 3º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

“PALACETE VEREADOR CARLOS ALBERTO MANÇO”, 6 de março de 2024.

MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

PAULO LANDIM
Presidente

ALUISIO BOI
Vice-Presidente

HUGO ADORNO
Primeiro Secretário

EMANOEL SPONTON
Segundo Secretário

Publicado no Diário Oficial Eletrônico do Legislativo de Araraquara no dia 8 de março de 2024.

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4C661MB93SYTKP89
		2024-03-06T10:52:11-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2024-03-06T12:06:22-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2024-03-07T09:01:22-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2024-03-08T15:24:19-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura